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Motion till Österbottens Välfärdsområdets fullmäktige 02.10.2023 

 

 

Österbottens välfärdsområde bör i sina ekonomiska omställningar, internt tillsätta en funktion som ska 

primärt bistå enheterna med Lean arbetssättets möjligheter till effektivering och ekonomisk effektivitet. 

 

Funktionen bör vara en intern controller funktion som granskar inköpens förverkligande och effektivitet 

samt bistår ekonomiavdelningen så att budgetdisciplinen verkställs i organisationen. Funktionens andra 

del bör bestå i att bistå olika enheter med införande av åtgärder som effektiverar verksamheten både 

ekonomiskt och verksamhetsmässigt. Olika initiativ från fältet behöver tas emot och granskas ur 

verkställighetssynpunkt. 

 

I samarbetsförhandlingarna föreslås att en intern omorganisering kunde göras till denna funktion. 

 

 

 

Rainer Bystedt 

fullmäktigeledamot 

 
 
 





 

 

Fullmäktigemotion 

 

Utredning av köptjänster som används inom barnskydd och överföring av dem till egen 

verksamhet  

År 2022 använde man 19 804 893 euro för barnskyddstjänster som tillhandahölls i egen regi och 15 

319 679 för köpta barnskyddstjänster (bokslutet 2022, Samkommunen – och utan Kronoby). Enligt 

bokslutet överskred köptjänsterna budgeten med 2,3 miljoner euro och här består största delen av 

köptjänster inom barn-och familjesocialt arbete samt barnskyddet.  

I bokslutet konstateras: ” Orsakerna härtill är flera, till viss del ses att budgeterade medel varit för 

låga men även på grund av klart ökat antal barnskyddsanmälningar främst mot slutet av året. Där 

placeringar inom barnskyddet har ökat ses också överskridningar i budgeten. Ses även ökning i 

komplexa fall inom barnskyddet där man nödgats göra placeringar på enheter istället för i familjer. 

Uppföljningen av köptjänster har under året varit utmanande då omfattningen av köptjänster i de 

gamla organisationerna varit stor.”  

År 2022 omhändertogs eller akut placerades totalt 250 barn eller unga (0–17-åringar) i 

Österbottens välfärdsområde. De var placerade på olika barnskyddsenheter, familjehem – en del 

på egna enheter och en del på olika privata barnvårdsanstalter. Dessutom har barn och unga från 

andra delar av Finland placerats i Österbotten, vilket också belastar servicestrukturen inom 

barnskyddet och inom barn- och ungdomspsykiatrin.   

Jag föreslår att man ska göra en utredning om hur välfärdsområdets egna unga är placerade, dvs. 

om de är placerade på barnskyddets egna enheter eller på köpta platser, och att man samtidigt ska 

utreda hur många barn och unga från andra delar av landet är placerade på privata anstalter i 

välfärdsområdet.  

Välfärdsområdet har som mål att största delen av tjänsterna ska tillhandahållas av de egna 

barnskyddsenheterna. Ett syfte med utredningen är att varje välfärdsområde ska sköta sina egna 

placerade barn och unga eller tillsammans med de egna sektorsövergripande aktörerna som 

arbetar för att främja välfärden och hälsan.  

 

Vasa 2.10.2023 

 

 

  

  

 



Papperslösas rätt till nödvändig hälso-och sjukvård måste tryggas 

 

Österbottens välfärdsområde ska trygga papperslösa personers rätt till nödvändiga hälso- och sjukvårdstjänster. 

Genom en lagändring som trädde i kraft 1.1.2023 har papperslösa personer och personer i en ställning som kan 

liknas vid att vara papperslös även rätt till nödvändiga icke-brådskande hälso- och sjukvårdstjänster. Lagändringen 

tryggar bättre rätten till nödvändiga vård, vilket är en skyldighet enligt de konventioner om mänskliga rättigheter 

som är bindande för Finland och enligt grundlagen. Allas mänskliga rättigheter och grundläggande fri- och 

rättigheter ska tryggas, och därför anför vi som undertecknat denna motion att Österbottens välfärdsområde, 

oberoende eventuella lagändringar, åtminstone ska trygga hälso- och sjukvårdstjänster i enlighet med riksdagens 

svar RSv 191/2022 rd - RP 112/2022 rd. Det här innebär till exempel att papperslösa även framöver ska ha rätt till 

vård i samband med graviditet och förlossning, och det medräknat rådgivningsbyråtjänster för bland annat 

graviditetskontroller och abort. Till nödvändiga icke-brådskande hälso- och sjukvårdstjänster hör också tjänster för 

nödvändig behandling av långtidssjukdomar och andra sjukdomar samt hälsokontroller och vaccinationer enligt 

lagen om smittsamma sjukdomar som behövs för att skydda folkhälsan. Vidare innebär det att minderåriga 

papperslösa och minderåriga personer i en ställning som kan liknas vid att vara papperslös fortsättningsvis ska har 

rätt till hälso- och sjukvårdstjänster i samma omfattning som minderåriga med hemkommun i Finland. I denna 

motion är avsikten att fortsätta i enlighet med gällande lagstiftning, den som får vård ansvarar i regel själv för 

vårdkostnaderna.  

 

Ihmisoikeudet ja kaikkien perusoikeudet ja vapaudet on turvattava! Pohjanmaan hyvinvointialueen tulee turvata 

paperittomien henkilöiden oikeus välttämättömiin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin. Lakimuutos, joka tuli voimaan 

1.1.2023, antaa oikeuden välttämättömiin kiireettömiin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin paperittomille henkilöille 

ja henkilöille, jotka ovat paperittomuuteen rinnastettavissa olevassa tilanteessa. Ihmisoikeudet ja kaikkien 

perusoikeudet ja vapaudet on turvattava ja siihen vedoten, me tämän aloitteen allekirjoittaneet esitämme, että 

Pojanmaan hyvinvointialue, mahdollisista lakimuutoksista huolimatta, ainakin turvaa terveys- ja sairaanhoitopalvelut 

eduskunnan vastauksen mukaisesti EV 191/2022 vp - HE 112/2022 vp. Vastaus tarkoittaa mm., että paperittomilla 

myös jatkossa on oikeus raskaudenaikaiseen hoitoon, synnytyshoitoon, sekä lisäksi neuvolapalveluihin raskauden 

seurantaan ja raskauden keskeytyksiä varten. Välttämättömiksi arvioituihin terveydenhuollon palveluihin kuuluvat 

myös pitkäaikaissairauksien ja muiden sairauksien välttämätön hoito ja terveystarkastuskäynnit, sekä 

tartuntatautilain mukaiset rokotukset suojaamaan kansaa tartuntataudeilta. Lisäksi alaikäisillä paperittomilla 

henkilöillä ja paperittomuuteen rinnastettavissa olevassa tilanteessa olevilla henkilöillä on edelleen oikeus yhtä 

kattaviin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin, kuin alaikäisellä henkilöllä, jolla on kotikunta Suomessa. Tässä 

aloitteessa tarkoitus on jatkaa voimassa olevan lain mukaisesti, eli hoidettava pääsääntöisesti itse vastaa 

hoitokuluista. 

 

 Ramieza Mahdi och Sari Sompi, SFP 

 



tuustoaloite 02.10.2023

Valtuustoaloite koskee Malmin sairaalan toiminnan kriittisté arviointia osana talousarvion
suunnitelmavuosia 2025 ja eteenpéin.

T‘assé yhteydessé on myés arvioitava yhteistyé Keskipohjanmaan Keskussairaalan
kanssa siten etté toiminta alueiden vélillé olisi saumatonta ja molempia osapuolia
tyydyttévé
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I denna fullmäktigemotion föreslås att verksamheten vid Malmska sjukhuset kritiskt ska utvärderas i samband med planeringen av budgetåren 2025 och framåt.I samband med detta måste även samarbetet med Mellersta Österbottens centralsjukhus ses över för att verksamheten mellan områdena ska löpa obrutet och på ett sätt som tillfredsställer bägge part.
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